序 言
感谢您采用汇川公司的 MD300A 系列变频器。MD300A 系列
是在广泛的市场调研基础上开发的高性能，通用功能型变频器。
本产品继承了汇川公司产品的优点，具有 V/F 和开环矢量两
种控制方式，保证了极佳的低频转矩特性和动态响应性能。
在功能上，通过市场调研，对客户功能需求的汇总细分，增
加了许多功能，使得该系列产品真正是一种具有通用功能的高性
能变频器。

- 10 -
第二章  产品信息
2.1 MD300A 系列变频器产品型号命名规则
变频器系列
电压等级标识
单向220VS
三相380VT
适配电机功率
0.2     0.4     0.7     1.5     2.2
0.2     0.4    0.75    1.5     2.2
标识
电机功率
标识描述标识
只有数字输入端口D
数字输入加模拟输入A
数字输入加通讯接口C
标识说明标识
不带制动单元
带制动单元B
MD300A – S  0.7  B  C
图 2-1 命名规则
2.2 铭牌
MODEL：    MD 300A-S0.7BA
INPUT：      1 PH AC220V  8.2A  50/60Hz
OUTPUT：  3PH AC0~220V  4A  0～3200Hz
Shenzhen Inovance Technology Co.,Ltd.
S/N:
POWER：   0.75kW
额定铭牌
变频器型号
适用电机容量
额定输入
额定输出
制造编号
图 2-2 铭牌
第二章  产品信息
2
- 11 -
2.3 MD300A 变频器系列
表 2-1 MD300A 变频器型号与技术数据
变频器型号 输入电压
额定电
源容量
（kVA）
额定输入
电流（A）
额定输出
电流（A）
适配电机
（kW）
MD300A-S0.4BA 单相 220V
范围：
-15%~20%
1.0 5.4 2.3 0.4
MD300A-S0.7BA 1.5 8.2 4.0 0.75
2.4 MD300A 系列技术规范
表 2-2 MD300A 变频器技术规范
项目 规格
基
本
规
格
最高频率 3200Hz
载波频率 0.5 kHz ～ 16kHz；根据温升，自动调整载波频率。
频率分辨率
数字设定：0.1Hz
模拟设定：最高频率×0.1%
控制方式 开环矢量控制（SVC）、V/F 控制
启动转矩 0.5Hz/150%
调速范围 1：100 （SVC）
稳速精度 ±0.5%（SVC）
过载能力 150% 额定电流 60s；180% 额定电流 1s。
基
本
规
格
转矩提升 自动转矩提升；手动转矩提升 0.1% ～ 30.0%
V/F 曲线 两种方式：直线型；平方型 V/F 曲线
直流制动
直流制动起始频率：0.0Hz ～ 50.0Hz，制动时间：